СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

(первая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 24.09.2015                                                                                                № 6

О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов
Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

Заслушав сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области и на основании Устава Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, Совет депутатов решил:
1. Сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области принять к сведению.
2. Признать Совет депутатов Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области пятого созыва правомочным.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в Бюллетени органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области, а также на официальном сайте администрации Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

Главы Еланского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                          		          В.М. Шишкин

Приложение
к решению сессии Совета депутатов
Еланского сельсовета
 Усть-Таркского района
Новосибирской области
 от 24.09.2015 № 6

Доклад
мандатной комиссии первой сессии Совета депутатов
Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области пятого созыва от 23.09.2015 года

Уважаемые депутаты!
Мандатная комиссия, рассмотрев итоги состоявшихся 13 сентября 2015 года выборов в Совет депутатов Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области пятого созыва и сообщение председателя избирательной комиссии Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области Рубцовой О.А. считает, что прошедшая избирательная компания по выборам представительного органа Еланского сельсовета вполне легитимна. Серьезных нарушений избирательного законодательства в процессе подготовки и в день проведения выборов не зафиксировано.
Комиссия считает, что выборы состоялись   по многомандатному избирательному округу № 1. В состав пятого созыва Совета депутатов Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области избрано: 4 мужчины и 6 женщин, в числе которых 9 представителей бюджетной сферы, 1 работника отрасли народного хозяйства. По возрастному составу депутатский корпус Совета депутатов выглядит следующим образом:
до 30 лет – 2 депутата
от 30 до 40 – 1 депутат
от 40 до 50 – 4 депутата
от 50 до 60 – 3 депутата
старше 60 лет – нет.
В числе избранных депутатов 2 имеют высшее образование, 6 депутат средне - специальное 2 – общее среднее.
Спектр профессиональной принадлежности депутатов представлен:
Работниками образования – 3 депутата
Руководитель хозяйства – 1 депутат
Медицинские работники – 1 депутат
Работник  МБУК Еланского сельсовета  - 1 депутат
Командир Еланского отдельного пожарного поста  – 1 депутат
[bookmark: _GoBack]Прочие – 3 депутата
9 вновь избранных депутатов являются сторонниками и членами общественно – политической партии «Единая Россия».
Мандатная комиссия полагает, что вновь избранный состав депутатов в предстоящем пятилетнем созыве многое сделает для достойной жизни своих избирателей и желает каждому из вас плодотворной депутатской деятельности. Считаем вновь избранный Совет депутатов Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области пятого созыва правомочным и предлагаем закрепить это соответствующим решением сессии.